ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 2983/2021

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, e a Secretaria de
Desenvolvimento  Urbano  e  Habitação  para  que  notifique  o  proprietário  do  imóvel
localizado na esquina da Rua Reinaldo Schmithausen, 1820 - com fundos na Rua Luiz da
Silva, para que faça o calçamento em seu entorno.

JUSTIFICATIVA:

 A  rua  lateral  do  imóvel,  -  Luiz  da  Silva,  não  possui  calçamento  e  infelizmente  muitos
moradores utilizam do espaço para jogar móveis/mobílias que semanalmente precisam ser
retiradas pelo poder público através do caminhão do Cata Treco. Contudo, acredita-se que
com a construção da calçada e sendo ela uma via de passagem segura para os moradores,
a mesma deixará de servir como depósito de lixo.

SALA DAS SESSÕES, EM 05 DE JULHO DE 2021

ANNA CAROLINA CRISTOFOLINI MARTINS
VEREADORA - PSDB